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Offentliggørelse af de første resultater fra undersøgelsen 'Na-

tional Overvågning af Lønmodtagernes Arbejdsmiljø' (NOA-L) 

2021 

 

 

Kære udvalgsmedlemmer  

I dag offentliggøres de første resultater fra Arbejdstilsynets undersøgelse ’National 

Overvågning af Lønmodtagernes Arbejdsmiljø’ (NOA- L) 2021.  

Som følge af arbejdsmiljøaftalen fra 2019 er overvågningen af arbejdsmiljøet flyt-

tet fra NFA til AT og der er i den forbindelse foretaget en videreudvikling af spør-

geskemaet med inddragelse af parterne i overvågningsudvalget og NFA. NOA-L 

afløser således Arbejdsmiljø og Helbred, som blev gennemført hvert andet år af 

NFA i perioden 2012-2018.  

De første resultater omfatter lønmodtagernes rapportering af påvirkninger i det ke-

miske og biologiske arbejdsmiljø, det ergonomiske arbejdsmiljø samt krænkende 

handlinger, vold og trusler om vold i det psykiske arbejdsmiljø.  

Resultaterne fra den resterende del af undersøgelsen vil blive offentliggjort senere i 

første halvår 2022. Det drejer sig bl.a. om yderligere resultater inden for det psyki-

ske arbejdsmiljø, arbejdsulykker, støj og vibrationer samt forebyggelse af arbejds-

miljøproblemer. 

NOA-L skal blandt andet anvendes til at følge op på de prioriterede nationale mål 

for arbejdsmiljøindsatsen, både forebyggelses- og reduktionsmål. De tre præsente-

rede emner, kemisk og biologisk, ergonomisk samt psykisk arbejdsmiljø, ligger 

alle inden for de prioriterede nationale mål for arbejdsmiljøindsatsen, og en række 

af de præsenterede spørgsmål vil indgå i de aftalte indeks til opfølgning på redukti-

onsmålene i trepartsaftalen. 

Vedlagt finder I: 

• En læsevejledning til tre tema-notater  
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• Tre tema-notater, et for hvert arbejdsmiljøemne, med sammenfatning af de væ-

sentligste resultater i Arbejdstilsynets rapport og med sammenligning af resulta-

terne med den tidligere lønmodtagerundersøgelse ’Arbejdsmiljø og Helbred’ 

2018  

• Arbejdstilsynets rapport.  

 

God læselyst.  

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 


